

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO DIREZIONE GENERALE

REPERTORIO 187 DEL 08 10 2000

OGGETTO: Istituzione in seno alla Direzione generale dell'Ufficio speciale "Osservatorio per lo studio delle Politiche neo-rurali e di coordinamento dell'attività tecnico-scientifica dell'Azienda Sparacia e dell'Azienda Campo Carboj.

Annullamento in autotutela della Determinazione del Commissario ad acta f.f. Direttore generale n. 180 del 10/09/2020.-

IL DIRETTORE GENERALE f.f

Vista la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del 21/01/1966 n.108/A, registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg.1, fg.75;

Vista la L.R. n. 212 del 14.09.1979;

Vista la L.R. n. 22 del 28.03.1995:

Vista la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

Vista la L.R.. n. 4 del 16/04/2003 art. 54 comma 3;

Vista la L.R., n. 17 del 28/12/2004 art. 44;

Vista la L.R. n.19 del 23/12/2005;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C. ad A. del 19/06/2012;

Vista la nota prot. 38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del 12/10/20102, è stata comunicata l'esecutività della deliberazione n. 170/C. ad Acta del 19/06/2012;

Vista la deliberazione n. 28/C.d.A. del 24/09/2020 con la quale è stato affidato l'incarico di Direttore Generale f.f. al Dott. Dario Cartabellotta, in atto Dirigente generale del Dipartimento dell'Agricoltura della Regione Siciliana;

Premesso che la determinazione del Commissario ad acta f.f. Direttore generale n. 180 del 10/09/2020 stabilisce di istituire presso la Direzione generale un "Osservatorio per lo studio delle Politiche neorurali e di coordinamento dell'attività tecnico-scientifica dell'Azienda Sparacia e dell'Azienda Campo Carboj" con competenze di coordinamento sulle medesime Aziende sperimentali dell'Ente e sui progetti finanziati dal Piano di Sviluppo Rurale;

Vista la Deliberazione n. 196/C.S. del 27/12/2012, che definisce le competenze delle strutture intermedie dell'Ente, assegnando il "....coordinamento e la gestione delle attività delle Aziende sperimentali di Campo Carboj, Sparacia e Polizzello..." ai Servizi allo Sviluppo;

Considerato che i progetti a valere sul Piano di Sviluppo Rurale sono stati tutti asseverati da dichiarazioni dei RUP nominati e, parimenti, approvati con diverse deliberazioni dell'Organo politico su proposta di Servizi e vertice amministrativo nonché come tali trasmessi all'Organo di vigilanza ed ai Servizi regionali che ne hanno curato l'istruttoria;

Considerato che la citata determinazione n. 180 del 10/09/2020 è di rango inferiore agli atti amministrativi che hanno già approvato le competenze sulle aziende sperimentali e sui progetti del PSR e che, comunque, esulano dal mandato attribuito al Commissario ad acta f.f. Direttore generale con il D.A. n.85/GAB del 28/08/2020;

Ritenuto, pertanto di annullare in autotutela, la determinazione del Direttore generale n. 180 del 10/09/2020;

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato di :

- annullare, in autotutela, la determinazione del Commissario ad acta f.f. Direttore generale n. 180 del 10/09/2020.

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti consequenziali.

SVIII ACTUAL ACT

Il Direttore Generale f.f. Dott. Paris Cartabellotta